
 � Enerji daşıyıcıları sahəsində qlobal miqyasda hökm sürən çətinliklər məlumdur. 
Dünya üzrə bu istiqamətdə mürəkkəb vəziyyət meydana gəlib. Neft istehsal edən ölkələrin 
gəlirləri sürətlə azalmaqdadır. Bunun fonunda süni qaydada neftin qiymətinin aşağı 
salınması insanları narahat edir. Mütəxəssislərin rəyinə görə, həmin proses dünya 
iqtisadiyyatında anormal situasiya formalaşdırır. Eyni zamanda, ölkələr arasında 
ixtilafların güclənməsi, radikal qrupların meydana gəlməsi, sosial-siyasi risklərin və 
yoxsulluğun artması kimi neqativ tendensiyalar da intensivləşir. Bu şəraitdə dünya 
dövlətlərinin enerji siyasəti məsələsi daha da aktuallaşır. O cümlədən, rəsmi Bakının 
seçdiyi strateji xətt ciddi maraq doğurur. Prezident İlham Əliyevin Venesuela Prezidenti 
Nikolas Maduronun Azərbaycana səfəri zamanı ifadə etdiyi fikirlər bu baxımdan çox böyük 
əhəmiyyət daşıyır. Dövlət başçısı həyata keçirdiyi enerji siyasətini müasir tələblərə uyğun 
inkişaf etdirməkdədir. İlham Əliyevin həmin kontekstdə irəli sürdüyü tezislər çox vacib 
məqamları əks etdirir.

Süni maneələr: neft 
istehsalçılarının gəlirləri azalır

Dünya miqyasında enerji siyasəti daha aktual 
bir səviyyəyə yüksəlib. Böyük dövlətlər arasın-
da geosiyasi mübarizə kəskinləşdikcə bu məsələ 
ilə bağlı  müəyyən dəyişmələr müşahidə edilir. 
Xüsusilə, neft və qaz istehsalçısı olan ölkələr bu 
proseslərə daha həssas reaksiya verirlər. Hazır-
da əsas problem neftin qiymətinin tənzimlənməsi 
ilə bağlıdır. Məsələ ondan ibarətdir ki, bir müddət 
neftin qiymətini aşağı salmaq istiqamətində xüsusi 
siyasət yeridildi. Bunu okeanın o tayında müəyyən 
dairələrin təşkil etdiyi barədə informasiyalar vardır. 
Həmin tendensiyanın fonunda bir sıra neft istehsa-
lından asılı olan ölkələrin, o cümlədən Səudiyyə 
Ərəbistanı, İran, Rusiya, Venesuela və başqalarının 
maliyyə gəlirləri azaldı.

Bu prosesin fonunda neftin qiymətinin süni ola-
raq aşağı salınmasına olan etirazlar da yüksəlməyə 
başladı. Nəhayət, neft istehsal edən ölkələr ortaq 
mövqeyə gəlmək üçün müəyyən addımlar atmağa 
başladılar. Bu tendensiya ABŞ Konqresinin Səudiyyə 
Ərəbistanını 11 sentyabr terror hadisəsinə görə 
məhkəməyə verməsi ilə yeni dinamika kəsb etdi. Ar-
tıq Ər-Riyad da Vaşinqtonun təzyiqlərinə baxmaya-
raq, neft hasilatını artırmamağa qərar verib. Venesue-
la da eyni mövqedədir. Moskvanın neftin qiymətinin 
aşağı düşməməsində nə dərəcədə maraqlı olduğu sirr 
deyil. İran isə daha çox gəlir əldə etmək üçün neftin 
istehsalını aşağı salmaq istəmir, lakin Amerikanın da 
iradəsinə qarşı durmaqda davam edir.

Bu proseslərin fonunda Azərbaycanın neft 
siyasəti dünya dövlətlərinin böyük marağına səbəb 
olub. Rəsmi Bakı bu dəfə də rasional davranaraq, neft 
istehsal edən ölkə kimi həm də ədalətli mövqe nüma-

yiş etdirməkdədir. Dövlət başçısı bir neçə dəfə vurğu-
layıb ki, məsələ yalnız neft istehsal edən dövlətlərin 
gəlirlərinin azalmasında deyil. Əsas məqamlardan biri 
dünya üzrə real enerji balansının təmin edilməsi və iq-
tisadi inkişaf üçün lazım olan motivasiyanı saxlamaq-
dır. Belə ki, enerji daşıyıcılarının qiymətinin süni ola-
raq aşağı salınması qlobal miqyasda anormal iqtisadi 
situasiyanın yaranmasına səbəb ola bilər.

Burada inkişaf etməkdə olan ölkələrin enerjiyə 
olan tələbatının artması prosesini də unutmaq olmaz. 
Dünya Enerji Şurasının tərtib etdiyi proqnostik hesa-
bata görə, 2040-60-cı illərə qədər təbii üsulla istehsal 
edilən qaz və neftə olan tələbat qalacaq. Yəni alterna-
tiv enerji sektoru nə qədər inkişaf etsə də, indiki üsulla 
istehsal edilən enerji daşıyıcıları aktuallığını qoruyub 
saxlayacaq. Bu o deməkdir ki, bütövlükdə dünya 
üçün neft istehsalının həcmi, onun daşınma marşrut-
ları və istifadəsi məsələsi gündəmdə olacaqdır. Əsas 
olaraq neft istehsal edən dövlətlərin enerji siyasətinə 
bu aspektdə baxdıqda, onun bəşəriyyətin strateji 
kontekstdə taleyi ilə sıx bağlı olduğunu görürük.

Mütəxəssislər neft siyasətinin bu cəhəti ilə 
dünyada artan yoxsulluq səviyyəsi bağlılığın-
da maraqlı müqayisələr aparırlar. Belə ki, ABŞ-ın 
start verdiyi daşdan qaz alınması üsulu gözlənilən 
effekti vermədiyindən, dünya üzrə enerjiyə 
olan tələbatı ödəməkdə inqilabi yenilik olma-
dığından, qlobal bazarda tələblə təklif arasında 
ziddiyyət kəskinləşməkdədir. Bunun fonunda bir 
sıra dövlətlərin maliyyə imkanları sürətlə tükənir. 
Nəticədə, demək olar ki, bütün regionlarda iqtisadi 
çətinliklər yaranır, əhalinin həyat səviyyəsi aşağı dü-
şür. Bu isə radikal təşkilatların meydana gəlməsinə, 
yoxsulluğun artmasına, müxtəlif dövlətlər arasında 
intriqaların yaranmasına səbəb olur. Deməli, real 
vəziyyətə uyğun enerji siyasəti yeritmək, əslində, bü-
tün bəşəriyyət üçün faydalıdır.

Balansın və ədalətin bərpası: dəyişən situa-
siyalarda neft siyasətinin çevikliyi

Rəsmi Bakının bu səbəblərdən hansı möv-
qe tutacağı maraqlı idi. Prezident bəyan edib ki, 
Azərbaycan birtərəfli qaydada neft istehsalını artır-
mamaq haqqında qərar qəbul edib.  
 İlham Əliyev həmin kontekstdə de-
yib: "Mən bu yaxınlarda rəsmi qayda-
da bildirdim ki, dünyanın neft bazarı-
nın tənzimlənməsi, sabitləşdirilməsi 
və neftin qiymətinin qalxması üçün 
Azərbaycan öz neft hasilatını və ixra-
cını artırmayacağını birtərəfli qayda-
da bəyan edir. Bu, çox məsuliyyətli 

bir mövqedir. Bir daha demək istəyirəm ki, biz bunu 
birtərəfli qaydada elan edirik. Hesab edirik ki, digər 
neft ölkələri bu yanaşmaya dəstək verəcəklər və on-
lar da öz növbəsində oxşar addımlar atacaqlar. Biz 
neft bazarını ancaq bu təqdirdə sabitləşdirə bilərik. 
Neftlə zəngin olan ölkələr artıq öz təbii resurslarına 
görə ədalətli qiyməti də alacaqlar".

Etiraf edək ki, ədalətli olduğu qədər də rasio-
nal və cəsarətli addımdır. Azərbaycan faktiki ola-
raq bu məsələdə də nümunə göstərir. Bakı bütün 
geosiyasi maraqları bir kənara qoyaraq, hazırkı 
mərhələdə dünyanın iqtisadi reallıqlarına uyğun 
addım atmaq nümunəsi göstərir. Yeri gəlmişkən, bu 
kimi addımlar, ümumiyyətlə, Azərbaycanın enerji 
siyasətinin məzmununda daim yer tutub. Onlar 
reallığın dərin və obyektiv analizinə əsaslanaraq 
qəbul edilib. Bu dəfə də rəsmi Bakı qlobal miqyas-
da enerji sahəsində müşa hidə edilən prosesləri ge-
niş və proqnostik aspektdə təhlil edərək yuxarıda 
vurğulanan siyasəti davam etdirməyə qərar verib.

Həmin kontekstdə Prezident İlham  Əliyevin neft 
sferasındakı vəziyyəti xarak terizə etməsi olduqca 
maraqlıdır. Prezident Venesuelanın dövlət rəhbəri 
Nikolas Maduro ilə görüşdən sonra keçirilən mətbuat 
konfransında ifadə edib: "Yəni, burada balans ol-
malıdır. Bu gün bu balans pozulub və neftlə zəngin 
ölkələr böyük əziyyət çəkirlər. Bu, ədalətsizlikdir və 
bu balans bərpa edilməlidir. Əminəm ki, belə olar-
sa, hər kəs ancaq mənfəət götürə və burada maraq-
lar balansı da təmin edilə bilər. Çünki artıq 2 ilə ya-
xındır ki, dünya bazarlarına neft ixrac edən ölkələr 
 böyük itkilərlə üzləşiblər. O ölkələrin, o cümlədən 
Azərbaycanın gəlirləri azalır və bu, ədalətli deyil. Bu 
ədalət bərpa edilməlidir".

Deməli, bütövlükdə dünya enerji siyasəti 
sahəsində balans pozulub və onun bərpası baş 
verməsə, bəşəriyyəti daha böyük risklər gözləyir. 

Azərbaycan rəhbərinin bu tezisi həm nəzəri, həm də 
praktiki əhəmiyyətə malikdir. Ondan çıxış edərək, 
yaranmış anormal vəziyyətdən xilas olmaq müm-
kündür. Prezident İlham Əliyev bunun mexanizmini 
də dəqiq göstərib. Ölkə başçısı təklif edib: "Əlbəttə, 
burada ölkələrarası koordinasiya işlərinə gərək bü-

tün ölkələr çox diqqətlə yanaşsınlar, xüsusilə OPEC 
ölkələri və müstəqil hasilatçılar. OPEC-ə üzv ol-
mayan ölkələr burada çox səmimi, açıq əməkdaşlıq 
etməlidirlər, birgə düzgün qərarlar qəbul olunmalıdır 
və qərarların icrası ilə bağlı çox güclü nəzarət mexa-
nizmi işlənməlidir. Əgər bu, olarsa, əminəm ki, ya-
xın gələcəkdə neftin qiyməti lazımi səviyyəyə qalx-
malıdır. O səviyyəyə ki, həm hasilatçı ölkələri, neft 
kompaniyalarını, eyni zamanda, istehlakçı ölkələri 
də qane etsin".

Bu, faktiki olaraq Azərbaycan rəhbər liyinin 
enerji problemi ilə bağlı tutduğu strateji mövqedir. 
Aydın görünür ki, rəsmi Bakı ədalətə və səmimiyyətə 
əsaslanan beynəlxalq əməkdaşlıq formatı təklif edir. 
Burada neft istehsalının həcmi ilə ona nəzarət arasın-
da yüksək səviyyədə uzlaşmanın saxlanması maraqlı 
məqamlardan biridir. Belə görünür ki, müasir şərtlər 
daxilində bu işi görmək mümkündür.

Prezident İlham Əliyevin yanaşmasında diqqəti 
çəkən başqa mühüm amil OPEC üzvü olan neft isteh-
salçıları ilə üzv olmayanların əlaqələrinin uyğunlaş-
dırılmasından ibarətdir. Bu da faktiki olaraq diqqətin 
enerji sahəsində bloklaşma prinsipinin yeniləşməsi 
zərurətinə cəlb edilməsidir. Belə ki, OPEC və ona 
üzv olmayan ölkələr neftin qiymətində ortaq qənaətə 
gələ bilərlərsə, geniş mənada bu, konkret təşkilat 
mövqeyindən deyil, qlobal reallığı nəzərə alan 
mövqedən çıxış etmək deməkdir.

Beləliklə, Azərbaycan rəhbərliyi qlobal  enerji 
siyasətinə ciddi təsir edə biləcək tək liflər irəli sürüb. 
Bu, həm də Azərbaycanın öz enerji siyasətini dina-
mik surətdə inkişaf etdirdiyini sübut edir. Sürətlə 
dəyişən dünyanın tələblərinə uyğun çevik siyasi xətt 
özünü göstərir. Bu prosesin uğurla davam edəcəyinə 
də böyük əminlik vardır.

Newtimes.az

 � Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra, 
xüsusilə, ulu öndər Heydər Əliyevin ölkəyə  ikinci  rəhbərliyindən 
sonra müstəqil xarici siyasət  həyata keçirilməsində qətiyyətli addımlar 
atılmışdır. Bu siyasət Azərbaycan dövlətçiliyini və müstəqilliyini 
müntəzəm şəkildə möhkəmləndirmiş,  inkişaf etdirmiş və əsasən, milli 
mənafeləri qorumağa yönəldilmişdir. Azərbaycanın öz xarici siyasətini 
beynəlxalq hüquq norma və prinsipləri, o cümlədən, dövlətlərin 
suverenliyi və ərazi bütövlüyünə hörmət, daxili işlərə müdaxilə 
edilməməsi prinsipləri əsasında qurması beynəlxalq əlaqələrini getdikcə 
genişləndirmişdir.

Dövlət müstəqilliyinin bərpasının 
ilk illərindən demokratik tərəqqi yolunu 
seçmiş Azərbaycan özünün qonşusu olan 
və olmayan digər dövlətlərlə müxtəlif 
sahələrdə həm ikitərəfli, həm də çoxtərəfli 
əsasda bərabər və qarşılıqlı faydalı 
münasibətlərin qurulub inkişaf etdirilməsini 
prioritet vəzifə kimi qarşıya qoymuşdur. 
Həmin vəzifə bu gün də Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. 
Respublikamızın  mövcud əlaqələrini daha 
da inkişaf etdirmək, sıxlaşdırmaq, bütün 
sosial və iqtisadi aspektləri müzakirə etmək 
üçün zəngin resurs yaranmışdır. Ölkəmizdə 
iqtisadiyyatın neftdən asılılığının azaldıl-
ması, qeyri-neft sektorunun inkişafı, iqtisa-
diyyatın şaxələndirilməsi, iqtisadi imkan-
ların daha da artırılması və digər sahələrdə 
ciddi addımların atılması dünya birliyinin 
diqqətindən yayınmır. Təkcə bu ilin 
doqquz ayı ərzində   iyirmidən çox dövlət, 
hökumət başçısının Azərbaycanda rəsmi 
və işgüzar səfərlərdə olması, dövlətimizin 
başçısının isə 14 xarici ölkəyə səfər etməsi 
ölkəmizin dünya birliyində olan reytinqinin 
göstəricisidir.  

Azərbaycanın sıx əməkdaşlıq qur-
duğu ölkələrdən biri də Pakistan İslam 
Respublikasıdır. İki ölkə arasında öz 
qloballığı və regional məsələlərin oxşarlığı 
ilə xarakterizə edilən əlaqələr mövcud-
dur. Pakistan 1991-ci ildə Azərbaycanın 
müstəqilliyini Türkiyə və Rumıniyadan 
sonra tanıyan üçüncü ölkə olmuşdur. 
1992-ci ildə bu iki ölkə arasında diplomatik 
əlaqələrin qurulmasından az sonra Bakı-

da Pakistanın, 1997-ci ilin avqust ayında 
isə İslamabadda Azərbaycanın daimi 
nümayəndəliyi açılmışdır.

Pakistanın keçmiş Prezidentinin 
1995-ci ilin oktyabrında Azərbaycana 
səfəri və Azərbaycan Prezidenti Heydər 
Əliyevin 1996-cı ilin aprelində Pakistana 
unudulmaz səfəri zamanı iqtisadi, siya-
si, mədəni sahələrdə əməkdaşlığa dair 
mühüm müqavilələr imzalanmış və bundan 
sonra iki ölkə arasındakı əlaqələr daha da 
möhkəmlənmişdir. Mütəmadi olaraq baş 
verən yüksək səviyyəli qarşılıqlı səfərlər 
regional məsələlər üzrə iki ölkə arasın-
da mövcud olan mövqelərin oxşarlığına 
və qarşılıqlı əlaqələrin daha da inkişaf 
etməsinə  böyük zəmin yaratmışdır. İki 
ölkə arasında  müxtəlif sahələrdə ikitərəfli 
əməkdaşlığı daha da möhkəmləndirmək 
üçün bir sıra mühüm sazişlər imzalanmış-
dır. Bütün bunlara rəğmən Pakistan İslam 
Respublikasının Baş naziri Məhəmməd 
Nəvaz Şərifin ölkəmizə rəsmi səfəri böyük 
maraq doğurmuşdur. 

Qeyd edək ki, Pakistan ölkəmiz üçün 
ən yaxın dost və müttəfiqlərdən biri hesab 
olunur. Uzun müddət davam edən dostluq  
və əməkdaşlıq əlaqələri bu gün də yüksək 
səviyyədə davam etdirilir. Beynəlxalq 
təşkilatlarda – BMT-də, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatında və digər beynəlxalq qurum-
larda hər iki ölkənin nümayəndələrinin 
bir-birini dəstəkləməsi də bundan xəbər 
verir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
və Baş nazir Məhəmməd Nəvaz Şərif 
də keçirdikləri görüşdən sonra mətbuata 

verdikləri bəyanatlarda bunu təsdiqləmişlər. 
Dövlətimizin başçısı demişdir ki, biz 
Kəşmir və Dağlıq Qarabağ məsələlərində 
bir-birimizi dəstəkləyirik. Azərbaycan 
Kəşmir məsələsinin BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının müvafiq qətnamələrinə əsasən 
həllini tam dəstəkləyir. Həmçinin, Pakistan 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın müvafiq qətnamələrinə əsasən həllini 
müdafiə edir. 

Pakistanın bütün məsələlərdə ölkəmizi 
dəstəkləməsini təsdiqləyən faktlardan 
biri də Azərbaycan torpaqlarını işğal 
etdiyinə görə Ermənistanla bu vaxta qədər  
diplomatik əlaqələr qurmamasıdır. Bu, 
ölkəmizə olan dostluq münasibətlərinin 
bariz nümunəsidir. Təbii ki, bu qardaşca-
sına yanaşma xalqımız tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilir. Bununla yanaşı, 2012-ci 
ildə Pakistan Senatı Xocalı faciəsini rəsmi 
olaraq soyqırımı kimi tanımışdır. Bu, dost-
luq və tərəfdaşlığın daha bir göstəricisidir. 
İki ölkə arasında əlaqələrin davamlı olması  
regional təhlükəsizlik və əməkdaşlıq üçün  
də çox mühüm rol oynayır.

Azərbaycana rəsmi səfərdən 
məmnunluğunu ifadə edən Pakistanın Baş 
naziri Məhəmməd Nəvaz Şərif səmimi 
dəvətə və yüksək qonaqpərvərliyə görə 
təşəkkürünü bildirmiş və Bakının bir çox 
pakistanlıya doğma Vətənini xatırlatdığını 
demişdir. Bakının mərkəzində yerləşən 
Multanı karvansarayını ziyarət etdiyini vur-
ğulayan Baş nazir buranın iki ölkə xalqları 
arasındakı tarixi bağlılığı təsdiqlədiyini 
bildirmişdir. O demişdir ki, regionumuzda 

mövcud olan belə karvansaraylar böyük bir 
həqiqəti ifadə edir ki, biz minilliklər boyu 
əsas ticarət marşrutları kimi istifadə edilən 
regionun mərkəzində yerləşirik. 

Azərbaycandakı diqqətəlayiq siya-
si sabitlik, ictimai həmrəylik və böyük 
iqtisadi inkişafdan mənunluğunu ifadə 
edən Baş nazir demişdir ki, bütün bu 
uğurların başında  Prezident Əliyevin 
müdrik rəhbərliyi dayanır. Baş nazirin 
sözlərinə görə, Azərbaycanın əldə etdi-
yi təqdirəlayiq iqtisadi inkişaf və sosial 
tərəqqi Pakistanda böyük rəğbətlə izlənilir: 
“Pakistan və Azərbaycan hər zaman 
 bir-birinə bənzər baxışlara malik olmuşlar 

və Prezident Əliyev ilə bu görüşümdən 
sonra məmnunluqla əmin oldum ki, bizim 
ideallarımız da üst-üstə düşür”.

Azərbaycanın dünyada sülh tərəfdarı 
olmasını və münaqişələrin beynəlxalq hü-
ququn norma və prinsipləri əsasında həllini 
yüksək dəyərləndirən Baş nazir qeyd 
etmişdir ki, regional və qlobal məsələlər 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində, sülh və dia-
loq vasitəsilə həll edilməlidir.  O demişdir 
ki, biz sülh prinsipinə sadiq olan ölkəyik. 
Biz digər dairələrin açıq-aşkar təcavüzünə 
baxmayaraq, sülh naminə inkişaf 
prinsiplərinə sadiqik. Ancaq sülh prinsipinə 
cəsarətli sadiqliyimiz heç vaxt yanlış ola-
raq, zəiflik kimi qəbul edilməməlidir.

Münaqişələrdən Pakistanın da əziyyət 
çəkdiyini vurğulayan Məhəmməd Nəvaz  
Şərif demişdir ki, Kəşmir və Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsi ilə bağlı qarşılıqlı dəstək 
ölkələrimiz arasında yaxın anlaşmanın 
olduğunu və mövqelərimizin nə dərəcədə 
üst-üstə düşməsini sübut edir. O, Dağlıq 
Qarabağ məsələsi ilə bağlı Pakistanın 
mövqeyini bəyan edərkən bildimişdir 
ki, Azərbaycanın işğal olunmuş bütün 
torpaqlarının tamamilə azad edilməsinin, 
Dağlıq Qarabağdan və ətraf rayonlardan 
erməni silahlı qüvvələrinin çıxarılma-
sının, qaçqın və məcburi köçkünlərin 
doğma yurdlarına qaytarılmasının 
tərəfdarıyıq: “Mən Kəşmir münaqişəsi ilə 
bağlı Pakistanın mövqeyinin Azərbaycan 
tərəfindən dəstəklənməsini, yəni, 
məsələnin BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
müvafiq qətnamələrinə uyğun dialoq və 

sülh vasitəsilə həll edilməsinin tərəfdarı 
olmasını yüksək qiymətləndirirəm. Hesab 
edirəm ki, hər iki məsələnin tam həllinə 
qədər qarşılıqlı dəstək sarsılmaz olaraq 
qalacaq. Bizim regionlarımızın inkişafı-
nın və firavanlığının, əmin-amanlığının 
və təhlükəsizliyinin perspektivləri həmin 
münaqişələrin girovuna çevrilib”.

İki ölkə arasında dostluq və 
əməkdaşlığın yeni mərhələyə qədəm 
qoyması  siyasi  və iqtisadi əlaqələrin  
bundan sonra da ardıcıl olaraq inkişaf 
etməsindən xəbər verir. Dövlət başçıları 
arasında keçirilən görüşdə iqtisadiyyat, 
sərmayə qoyuluşu, ticarət, enerji, müdafiə, 
kənd təsərrüfatı, sənaye, elm, mədəniyyət 
və digər sahələrdə əlaqələrin daha da 
inkişaf etdirilməsi barədə razılıq əldə 
olunması da bundan xəbər verir. Həmçinin 
Azərbaycan və Pakistan arasında bundan 
sonra da  beynəlxalq müstəvidə  – BMT, 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və İqtisa-
di Əməkdaşlıq Təşkilatı çərçivəsində 
əməkdaşlığımızı davam etdirmək barədə 
razılıq əldə olunmuşdur.

Həm Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev,  həm də Pakistanın Baş naziri 
Məhəmməd Nəvaz Şərif  səfərin yekunla-
rını yüksək dəyərləndirmiş, bunun iki ölkə 
arasında dostluq və qardaşlıq əlaqələrinin 
daha da  güclənməsində mühüm rol oyna-
yacağına əminliklərini ifadə etmişlər.

Əliqismət BƏDƏLOV, 
“Xalq qəzeti”
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Qlobal neft siyasəti: 
Azərbaycanın real və ədalətli mövqeyi

Pakistan bizim üçün ən yaxın dost və müttəfiqlərdən biridir. Pakistan 
Azərbaycanı müstəqil dövlət kimi tanıyan ilk üç ölkədən biridir. Xalqımıza 
bildirmək istəyirəm ki, həmin vaxt Baş nazir cənab Şərif idi. O vaxtdan biz çox 
yaxın dostluq əlaqələri qurmuşuq. Biz beynəlxalq təşkilatlarda – BMT-də, İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatında və digər beynəlxalq qurumlarda hər zaman bir-birimizi 
dəstəkləyirik.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycandakı diqqətəlayiq siyasi sabitlik, ictimai 
həmrəylik və böyük iqtisadi inkişaf məndə dərin təəssürat yaratdı. 
Prezident Əliyevin müdrik rəhbərliyi ilə Azərbaycanın əldə etdi-
yi təqdirəlayiq iqtisadi inkişaf və sosial tərəqqi Pakistanda böyük 
rəğbətlə izlənilir.

Məhəmməd Nəvaz ŞƏRİF 
Pakistan İslam Respublikasının 

Baş naziri 

Azərbaycan-Pakistan əməkdaşlığı yaxın dost 
və müttəfiqlik səviyyəsində davam etdirilir

Nazir Natiq Əliyev: Neftin 
qiymətinin azalmasının qarşısını  
almaq üçün kompleks tədbirlər 

planı işlənib hazırlanmalıdır
 � Oktyabrın 29-da Vyanada Neft 

İxrac Edən Ölkələr Təşkilatına (OPEC) üzv 
və üzv olmayan ölkələrin yüksək səviyyəli 
komitəsinin iclası keçirilib. Qeyri-OPEC 
ölkələrindən Azərbaycan, Rusiya, Qazaxıstan 
və Meksikanın təmsil olunduğu iclasın əsas 
məqsədi neft hasilatının məhdudlaşdırılmasına 
dair OPEC ölkələri arasında bu ilin sentyabr 
ayında bağlanmış Əlcəzair sazişinin həyata 
keçirilməsi ilə bağlı qeyri-OPEC ölkələri ilə 
məsləhətləşmələrin aparılması olub.

Azərbaycanın energetika naziri Natiq Əliyev iclasın həmsədri 
seçilib. 

İclasda dünya iqtisadiyyatının inkişaf meyilləri və müxtəlif 
iqtisadi proseslərin yaranma səbəbləri, dünya bazarlarında neftin 
qiymətinin azalmasının iqtisadi inkişafa təsiri məsələləri, bu-
nunla bağlı OPEC ölkələrinin 2017-ci ildə görməli olduğu cavab 
tədbirləri ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb. Həmçinin qeyri-
OPEC ölkələrinin yaxın gələcəkdə neft hasilatında payının nə 
qədər ola biləcəyi məsələsinə də diqqət yetirilib. 

İclasın ümumi nəticələrini müsbət qiymətləndirən Na-
tiq Əliyev AZƏRTAC-ın müxbirinə bildirib ki, müzakirələrdə 
Əlcəzair razılaşması ilə yanaşı, digər mühüm məsələlər ətrafında 
da fikir mübadiləsi aparılıb. O deyib: “İclasda qeyd edildi ki, neftin 
qiymətinin azalmasının qarşısını almaq üçün kompleks tədbirlər 
planı işlənib hazırlanmalıdır. Eyni zamanda, qeyd olundu ki, ha-
silatın artırılmaması ilə bağlı qərar qəbul edilərsə, onun idarəetmə 
mexanizmi yaradılmalıdır”.

Nazir deyib ki, hasilatın həcminin dəyişdirilməsi ilə bağlı əldə 
edilməli olan nəticəyə dair proqnozlaşdırma aparılmalıdır. Buna 
görə də texniki ekspertlər qrupunun noyabrın 26-da keçiriləcək 
növbəti görüşədək bu suallar üzərində işləməsi razılaşdırıldı.

İclas çərçivəsində Azərbaycanın energetika naziri Natiq Əliyev 
və OPEC-in baş katibi Məhəmməd Barkindo arasında görüş 
keçirilib. Görüşdə həm OPEC, həm də qeyri-OPEC ölkələrinin 
oxşar çağırışlarla üz-üzə qaldığı qeyd edilib, birgə çıxış yollarının 
araşdırılmasının vacibliyi vurğulanıb.

Elgün NİFTƏLİYEV 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Vyana




